



Referat af generalforsamlingen 24. februar 2020 i Jakobskirken

Der deltog ca. 50 personer i generalforsamlingen.

1. Valg af dirigent

Benny Pilgaard blev foreslået og valgt. Han konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og dermed beslutningsdygtig.

2. Bestyrelsens beretning

a. Mogens Ohm Jensen takkede medlemmerne for deres engagement i vores medlemsbårde forening. 'Syd for banen' blomstrer, når der er god deltagelse i vores lokalhistoriske arrangementer, når medlemmerne kommer med forslag til emner, skaber kontakt til foredragsholdere og yder praktisk hjælp ved arrangementerne. To medlemmer, Ruth Knudsen og Inga Petersen, fik overrakt en lille opmærksomhed, og formanden takkede bestyrelsen varmt for et godt samarbejde.

b. Sydbyen er i vækst. De nye boligbyggerier på Musicon og Sdr. Ringvej har givet en befolkningstilvækst på 500 mennesker i løbet af 2019, og der bliver bygget yderligere på Eriksvej og Køgevej - og ved jernbanen, hvis Ny Østergade-projektet kan virkeliggøres. Den største gruppe, der hvert år flytter til bydelen, er unge studerende. Er 'Syd for banen' attraktiv for dem mellem 20 og 29 år? Nok ikke ... men kunne det være en idé at invitere tilflyttere med på byvandring ad sydbystien Walk on the Wild Side, med lokalhistoriske nedslag undervejs, eller invitere på mad og 'lær dine nye naboer at kende' med en fortælling om kvarterets netværk og kvaliteter ud fra en lokalhistorisk vinkel?

Roskilde kommune har gennem udviklingsprojektet 'Sydbyen bobler' sat fokus på bydelen og er villig til at investere i både infrastruktur og menneskelige netværk.

c. Bestyrelsen samarbejder aktivt med søsterforeningerne i kommunen. I 2019 var der fælles arrangementer med Svogerslev Lokalhistorisk Forening og med Historisk Samfund, og i efteråret 2020 bliver der en aften om grusgravningen i samarbejde med Vindinge Lokalhistoriske Forening og Svogerslevs. Foreningen støtter også arrangørgruppen bag det lokale racerbilstræf i Roskilde Ring grundlovsdag.

d. 2020 er jubilæumsår for foreningen. Til september er det 10 år siden, at 'Syd for banen' blev stiftet. Ole Nielsen fortalte om arbejdet med at udgive en jubilæumsbog. Redaktionsudvalget er i gang med at samle nogle af de mange bidrag, der fortæller om bydelens historie og udvikling.

Årsberetningen blev godkendt.

3. Fremlæggelse af regnskab

Tommy Hansen fremlagde årsregnskabet for 2019, som fremviser et overskud på kr. 5.644,00.

I årsregnskabet indgår regnskaber for de to bankkonti øremærket de to projekter, Walk on the Wild Side og Roskilde Ring. Beholdningen for sti-projektet er uændret kr. 19.505,00. Eventen "Ringene Rundt" d. 5.6.2019 gav et overskud kr. 6.233,83,



som vil blive anvendt til næste event på grundlovsdag 2020.
Regnskabet blev godkendt.

4. Fastsættelse af kontingent

Uændret kr. 100,- for husstanden og kr. 500,- for kollektivt medlemskab for foreninger/skoler/virksomheder.

5. Valg til bestyrelsen

På valg var Svend Erik Christensen, Niels Jørgen Rasmussen og Bente Harbo. De blev alle genvalgt.

Også suppleanten Kaj V. Hansen var på valg og blev genvalgt.

6. Valg af bilagskontrollant

Kirsten Helbo blev genvalgt.

7. Indkomne forslag

Der var ikke indleveret nogle forslag.

8. Eventuelt

Intet.

Mogens Ohm Jensen takkede dirigenten.

Dirigentens underskrift

Benny Pilgaard

Bestyrelsens underskrifter

Tommy Hansen

Niels Jørgen Rasmussen

Ole Nielsen

Svend Erik Christensen

Mogens Ohm Jensen

Bente Harbo